TENANGO

VALLE

Todos Somog Tenango

2019 - 2021 &

Estado de Mexico/Municipio de Tenango del Valle

Calendario de Presupuesto de Ingresos Base Mensual del Ejercicio Fiscal 2020

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

299,037,599.68

18,630,318.64

31,407,054.14

21,517,095.15

23,459,465.97

31,835,746.10

25,190,364.98

28,888,044.57

21,895,345.59

27,251,217.40

23,035,004.01

21,654,339.86

24,273,603.27

Impuestos

10,166,833.20

4,490,833.20

1,300,000.00

1,220,000.00

559,000.00

435,000.00

443,000.00

438,000.00

370,000.00

200,000.00

271,000.00

235,000.00

205,000.00

Impuestos  sobre
los ingresos

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Impuestos  sobre
el patrimonio

8,729,611.71

4,240,611.71

1,040,000.00

995,000.00

449,000.00

310,000.00

375,000.00

340,000.00

280,000.00

170,000.00

200,000.00

180,000.00

150,000.00

Impuestos  sobre
la produccion, el
consumo y las
transacciones

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Impuestos al
comercio exterior

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Impuestos  sobre
Noéminas y
Asimilables

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Impuestos
Ecolégicos

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Accesorios

918,746.49

151,746.49

170,000.00

165,000.00

78,000.00

75,000.00

65,000.00

69,000.00

45,000.00

20,000.00

30,000.00

25,000.00

25,000.00

Otros Impuestos

518,475.00

98,475.00

90,000.00

60,000.00

32,000.00

50,000.00

3,000.00

29,000.00

45,000.00

10,000.00

41,000.00

30,000.00

30,000.00

Impuestos no
comprendidos en
las fracciones de|
la Ley de
Ingresos

causadas en
ejercicios fiscales
anteriores

pendientes de
Jliquidacion o pago

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Cuotas y
Aportaciones de
seguridad social

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Aportaciones
para Fondos de
Vivienda

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Cuotas para el
Seguro Social

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Cuotas de Ahorro|
para el Retiro

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




Otras Cuotas Yy
Aportaciones
para la seguridad
social

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Accesorios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Contribuciones de|
mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Contribucién  de
mejoras por obras
plblicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Contribuciones de|
Mejoras no
comprendidas en
las fracciones de|
la Ley de
Ingresos
causadas en
ejercicios fiscales
anteriores
pendientes de
Jliquidacion o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos 10,920,557.00 1,061,557.00 1,009,100.00 633,800.00 819,000.00 774,200.00 1,031,000.00 952,700.00 892,000.00 916,000.00 925,100.00 831,000.00 1,075,100.00
Derechos por el
uso, goce,
aprovechamiento
o explotacién de
bienes de dominio|
pablico 1,347,325.00 53,325.00 95,000.00 80,000.00 125,000.00 122,000.00 125,000.00 140,000.00 132,000.00 145,000.00 120,000.00 125,000.00 85,000.00
Derechos a los
hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos por|
prestacion de
servicios 9,552,761.00 1,002,761.00 911,600.00 552,600.00 694,000.00 649,700.00 906,000.00 808,900.00 760,000.00 771,000.00 802,200.00 706,000.00 988,000.00
Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Accesorios 20,471.00 5,471.00 2,500.00 1,200.00 0.00 2,500.00 0.00 3,800.00 0.00 0.00 2,900.00 0.00 2,100.00
Derechos no
comprendidos en
las fracciones de|
la Ley de
Ingresos
causadas en
ejercicios fiscales
anteriores
pendientes de
Jliquidacion o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Productos 905,621.83 47,416.70 36,010.00 35,831.10 35,401.92 36,000.07 61,400.93 34,268.18 39,381.55 89,752.36 421,978.02 34,240.50 33,940.50
Productos de tipo
corriente 905,621.83 47,416.70 36,010.00 35,831.10 35,401.92 36,000.07 61,400.93 34,268.18 39,381.55 89,752.36 421,978.02 34,240.50 33,940.50
Productos de
capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00




Productos no
comprendidos en
las fracciones de|
la Ley de

Ingresos
causadas en
ejercicios fiscales
anteriores

pendientes de
Jliquidacion o pago

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Aprovechamiento
s

574,089.00

51,789.00

25,000.00

15,500.00

34,100.00

34,500.00

143,000.00

33,100.00

82,000.00

33,500.00

32,100.00

56,000.00

33,500.00

Aprovechamiento
s de tipo corriente

574,089.00

51,789.00

25,000.00

15,500.00

34,100.00

34,500.00

143,000.00

33,100.00

82,000.00

33,500.00

32,100.00

56,000.00

33,500.00

Aprovechamiento
s de capital

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Aprovechamiento
s no|
comprendidos en
las fracciones de|
la Ley de
Ingresos

causadas en
ejercicios fiscales
anteriores

pendientes de
Jliquidacion o pago

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ingresos por
ventas de bienes
y servicios

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ingresos por
ventas de bienes
y servicios de
organismos

descentralizados

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ingresos de
operacion de
entidades
paraestatales
empresariales

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ingresos por
ventas de bienes
y servicios
producidos en
establecimientos
del Gobierno
Central

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Participaciones y
Aportaciones

271,219,698.65

12,297,345.72

28,936,944.14

19,511,964.05

21,011,964.05

27,186,623.05

23,511,964.05

27,429,976.39

20,511,964.04

26,011,965.04

21,384,825.99

20,498,099.36

22,926,062.77

Participaciones

162,381,393.17

12,297,345.72

11,663,381.50

10,875,182.73

12,375,182.73

16,875,182.73

14,875,182.73

18,793,195.07

11,875,182.72

17,375,183.72

12,748,044.67

10,100,182.72

12,528,146.13

Aportaciones

108,838,305.48

0.00

17,273,562.64

8,636,781.32

8,636,781.32

10,311,440.32

8,636,781.32

8,636,781.32

8,636,781.32

8,636,781.32

8,636,781.32

10,397,916.64

10,397,916.64

Convenios

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




Transferencias,
Asignaciones,
Subsidios y Otras
Ayudas

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Transferencias
Internas y|
Asignaciones  al
Sector Plblico

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Transferencias al
Resto del Sector|
Publico

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Subsidios y|
Subvenciones

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ayudas sociales

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pensiones y|
Jubilaciones

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Transferencias a
Fideicomisos,
mandatos y
analogos

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ingresos
derivados de
Financiamientos

3,000,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,000,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Otros Ingresos y
Beneficios Varios

2,250,800.00

681,377.02

100,000.00

100,000.00

1,000,000.00

369,422.98

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Endeudamiento
interno

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Endeudamiento
externo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




